Medidas  y  Colindancias:  
Partiendo del punto setecientos (700) que está ubicado a siete punto cincuenta metros  
(7.50M) del centro de calle las alturas y cuyas coordenadas UTM son: Novecientos  
noventa y nueve mil setecientos noventa y un metros con quinientos sesenta y ocho  
milesimas (999,791.568) norte y seiscientos sesenta y un mil novecientos cuarenta y  
siete metros con cuatrocientos diecinueve milesimas (661,947.419) Este: De aquí con  
una distancia de catorce metros con trescientos treinta y un milimetros (14.331M) y un  
ACIMUT Norte de ochenta y nueve grados (89°) cincuenta y seis minutos (56) cuarenta  
y  un segundos (41”)  hasta llegar  al  punto setecientos  uno (701);  de aquí  con una  
distancia de quince metros con cuatro milimetros (15.004M) y un ACIMUT de ochenta y  
nueve grados (89°) cincuenta y seis minutos (56') cuarenta y cinco segundos (45) hasta  
llegar al punto setecientos dos (702): De aquí con una distancia de cinco metros con  
seiscientos sesenta y un milimetros (5.661M) y un ACIMUT de noventa grados (90°)  
once minutos (11) cincuenta y ocho segundos (58'') hasta llegar al punto ochocientos  
dieciséis (816); de aquí con una distancia de diecisiete metros con novecientos noventa  
y seis  milimetros (17.996M) y un ACIMUT de ciento setenta y nueve grados (179°)  
cincuenta  y  nueve  minutos  (59')  cinco  segundos  (05'')  hasta  llegar  del  punto  
ochocientos diecinueve (819);  de aquí con una distancia de treinta y un metros con  
ciento tres milimetros (31.103M) y un ACIMUT de area doscientos sesenta y nueve  
grados (269°) cincuenta y cuatro minutos (54) cuarenta y ocho segundos (48'') hasta  
llegar  al  punto  setecientos  noventa  (790);  de  aquí  con  una  distancia  de  dieciocho  
metros con cuatrocientos  paria defa nct  cincuenta y un milimetros (18.451M) y un  
ACIMUT de trescientos cuarenta y Italia Socim Italia siete grados (347) cuarenta y ocho  
minutos (48) doce segundos (12'')  hasta llegar al punto setecientos (700),  origen de  
esta descripción. Colindantes: Norte: con los lotes ciento noventa y uno (191), ciento  
noventa (190) y ciento ochenta y nueve (189); Sur: con el lote ciento noventa y tres  
(193); Este: con el lote ciento noventa y ocho (198); Oeste: con la servidumbre de calle  
las alturas. Número de plano: 81001-94969.  Gravámenes y otros derechos reales  
vigentes. Restricciones:  A  destinar  la  finca  objeto  de  esta  escritura  a  uso  
estrictamente residenciales, para mas detalle ver Dcto Digitalizado.

[...]

238-406. Se dio de baja a Amarilis Mckay. Titular de un derecho de propiedad, se dio de  
baja a Anamaris Mckay. Inscrito al Asiento 2, el 01/11/2021, en la Entrada 407879/2021  
(0). No hay entradas pendientes.

Servirá de base para el remate la suma de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

BALBOAS CON 00/100  (B/.575,000.00) y  será  postura  admisible  la  que  cubra  las  dos 

terceras (2/3) partes de la base del remate. 

Para habilitarse como postor en el remate se requiere consignar previamente el diez 

(10%)  de  la  suma  señalada  como  base  del  remate  mediante  Certificado  de  Depósito